
Rio Grande do Norte , 13 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2588 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    143 

GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 475/2021 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor de R$ 600,00 

(seiscentos reais) ao Assessor Jurídico Chefe deste Município JOSÉ 

IVALTER FERREIRA FILHO, Matrícula: 1158-4, para cobrir 

suas despesas durante dia 13 do corrente mês e ano, em virtude da 

viagem à cidade de Recife/PE, juntamente com o Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Santa Cruz/RN, com o objetivo de resolver assuntos do 

interesse desta municipalidade, no que diz respeito ao Processo 

Judicial de registro cronologico nº 0804457-51.2021.4.05.8400, 

conforme solicitação nº 88. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 12 de agosto de 

2021. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 
Chefe de Gabinete Civil  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:2B5FB84F 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 476/2021 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor de R$ 1.000,00 (mil 

reais) ao Prefeito Municipal IVANILDO FERREIRA LIMA 

FILHO, Mart: 001130-4, para cobrir suas despesas durante dia 13 do 

corrente mês e ano, em virtude da viagem à cidade de Recife/PE, com 

o objetivo de resolver assuntos do interesse desta municipalidade, no 

que diz respeito ao Processo Judicial de registro cronologico nº 

0804457-51.2021.4.05.8400, conforme solicitação nº 89. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 12 de agosto de 

2021. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 
Chefe de Gabinete Civil  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:8A1BBE49 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 457/2021 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor de R$ 320,00 

(trezentos e vinte reais) ao Servidor FRANCISCO CÉSAR 

FERREIRA, Matrícula nº 007263-0, Motorista, para conduzir o 

Prefeito Municipal, o Assessor Jurídico deste Município e o Secretário 

Municipal de Agricultura, à cidade de Recife/PE, no dia de 13 do 

corrente mês e ano, para diligências diversas, conforme solicitação nº 

90. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 12 de agosto de 

2021. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 
Chefe de Gabinete Civil  

Publicado por: 
Luziana Medeiros da Fonseca 

Código Identificador:856EE2AF 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 

 

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 

legais, o julgamento do Pregoeiro, referente a licitação Pregão 

Eletrônico nº 9/2021 com início 22 de julho de 2021, realizada em 03 

de agosto de 2021 (terça-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da 

Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela 

Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 

27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo 

licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) 

empresa(s) relacionadas a seguir: SUPERCOPIA GRAFICA 

EXPRESS- CNPJ: 05.928.935/0001-56, saiu vencedor(a) no(s) 

item(ns): 32, 42, 44, 45, 46, 50, 53, 55, 57, 58, 69, 70; totalizando o 

valor de R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos 

reais). COPY ARTE GRAFICA E SERIGRAFIA LTDA - ME - 

CNPJ: 02.795.095/0001-02, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 11, 21, 

23, 25, 27, 29, 33, 34, 36, 38, 40, 48, 51, 56, 60, 62, 64, 68, 72, 73; 

totalizando o valor de R$ 48.077,00 (quarenta e oito mil e setenta e 

sete reais). LM SERVGRÁFICA E COPIADORA LTDA - ME - 

CNPJ: 07.805.649/0001-29, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 

35, 37, 39, 41, 43, 47, 49, 52, 54, 59, 61, 63, 65, 66, 67, 71, 74; 

totalizando o valor de R$ 72.463,30 (setenta e dois mil, 

quatrocentos e sessenta e três reais e trinta centavos). 

  

Santa Cruz/RN, 12 de agosto de 2021. 

  

IVANILDO FERREIRALIMA FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:490E913C 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 458/2021 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor de R$ 600,00 

(seiscentos reais) ao Secretário Municipal de Agricultura, CARLOS 

EDUARDO DE MEDEIROS, Matrícula: 151568-3, para cobrir 

suas despesas durante o dia 13 do corrente mês e ano, em virtude da 

viagem a ser realizada à cidade de Recife/PE, com o objetivo de 

diligenciar os serviços da máquina perfuratriz, junto a empresa CLM 

Transporte e Locações de Cargas Eireli-ME, conforme consta na 

solicitação nº 322. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  


